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Mustikkamaan Honkaluodon saari kaupunkilaisten käyttöön

Valtuustoaloite Mustikkamaan Honkaluodon saaren avaamisesta kaupunkilaisten käyttöön

Kaupungin tulisi selvittää, miten merellinen Honkaluodon saari Mustikkamaalla avataan kaupunkilais-
ten käyttöön laajemmin. Honkaluoto (Furuskär) on pieni saari, jonne on suora kävely-yhteys Mustik-
kamaalta. Saarella sijaitsee puinen päärakennus ja sauna. Päärakennus on Museoviraston suojele-
ma. Saaresta avautuu upeat merelliset maisemat, jotka eivät ole nykyisellään avoimesti saavutetta-
vissa. 

Mustikkamaan virkistyskäyttö on lisääntynyt huomattavasti Kalasataman rakentuessa. On kohtuuton-
ta, että kävelijöitä käytännössä ohjataan kiertämään Honkaluoto. Kulkua on ohjattu yksityisaluekyltillä. 
Honkaluoto on tällä hetkellä vuokrattu edullisesti hintaan 500 euroa + alv. kuukaudessa Suomalaisen 
kalastusmatkailun edistämisseura SKES ry:lle. Vuokraajana toimii Helsingin kaupunki. Alueen ylläpi-
tokulut ovat kuuluneet vuokralaiselle. Nykyinen vuokrasopimus on umpeutumassa 31.12.2023, ja alu-
een mahdolliset vaihtoehtoiset suunnitelmat ovat ajankohtaisia. 

Honkaluotoa kohtaan on osoitettu kiinnostusta jo aiemmin vuokrasopimuksen umpeutuessa aktiivis-
ten asukkaiden ja yrittäjien taholta. Vuokrasopimuksen avaamista laajempaan hakuun on esitetty, jot-
ta Honkaluoto voisi toimia esimerkiksi lähialueiden yhdistysten, koulujen, päiväkotien tai harrastus-
seurojen, kuten partion, käytössä. Saaren vuokraamisesta on esitetty korkeampi tarjous. Kaupunki ei 
tästä huolimatta ole avannut hakua. Lähtökohtaisesti kaupungin periaatteena on, että jos vuokrakoh-
teesta on kiinnostunut enemmän kuin yksi taho, kuten seura tai järjestö, järjestetään yleensä avoin 
haku vuokralaisen löytämiseksi. Honkaluodon osalta periaatteen käyttöönotto on erityisen perusteltua. 
Alue sulkee näkymiltään keskeisen osan Helsingin suositusta virkistysalueesta ja sulkee kulun sinne 
kaupunkistrategian vastaisesti. Honkaluodon avoimempi käyttö olisi hyvin selkeästi kaupunkistrate-
gian mukaista. Kaupunkistrategiassa linjataan, että ”merellisen Helsingin kehittämistä jatketaan kun-
nianhimoisesti merellisiä yhteyksiä, rantareittejä, laitureita ja tukikohtia parantaen sekä merellistä yrit-
täjyyttä edistäen.”

Honkaluodon seuraavan vuokrasopimuksen myötä voitaisiin pyrkiä uudenlaisiin toimintamalleihin. 
Vaihtoehtoja on useita. Päärakennus voisi toimia esimerkiksi kahvilakäytössä ja palvella Mustikka-
maan kävelijöitä. Saunatila voisi toimia säännöllisesti avoimena yleisösaunana pääsymaksua vas-
taan. Honkaluodon päärakennus voisi vaihtoehtoisesti tai lisäksi toimia lasten ja nuorten harrastus-
toiminnan tilana yhteiskäytössä. Yhtenä vaihtoehtona olisi avata Honkaluotoa talviuinnin käyttöön. 
Uudessa avoimessa käyttötarkoituksessa voitaisiin edelleen mahdollisuuksien mukaan hyvinkin jat-
kaa kalastusseurojen toimintaa saarella kuitenkin niin, ettei saarta suljettaisi jatkossa yleisöltä. Mikäli 
vaihtoehtoista avoimempaa käyttöä ei löytyisi ennen sopimuksen umpeutuessa vuodenvaihteessa ja 
kaupungin selvitystyö jatkuu, voitaisiin seuraava vuokrasopimus tehdä esimerkiksi vuodeksi kerral-
laan. 

Me allekirjoitetut valtuutetut esitämme, että Mustikkamaan Honkaluotoa kehitetään pikaisesti avoi-
mempaan käyttöön. Erityisen tärkeänä periaatteena tulisi olla, etteivät jatkosuunnitelmat sulje saarta 
jatkossa virkistyskäytöltä.
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